
PRIJEDLOG 

 
 
 

 
 

O D L U K E 
O RASPOREĐIVANJU SREDSTAVA 

ZA FINANCIRANJE POLITIČKIH 
AKTIVNOSTI U 2013. GODINI   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
PREDLAGATELJ: gradonačlenik  
PREDSTAVNICI PREDLAGATELJA ZADUŽENI 
ZA DAVANJE OBRAZLOŽENJA: Dragutin Glavina, gradonačelnik 
      Miljenka Radović, mag.iur, pročelnica 
     Upravnog odjela za upravu i društvene djelatnosti 
 
 
 
 
 
 

Prelog, ožujak 2013. godine 



 
 
Temeljem članka 7. Zakona o financiranju političkih aktivnosti i izborne promidžbe („NN“ 
br. 24/11, 61/11. i 27/13.) i članka 36. Statuta Grada Preloga („Službeni glasnik 
Međimurske županije“ br.10/09, 26/10. i 23/11.) Gradsko vijeće Grada Preloga na __ 
sjednici održanoj dana _______ 2013. godine, donosi 
 
 
 

ODLUKU 
o raspoređivanju sredstava za financiranje 

političkih aktivnosti u 2013. godini 
 
 
 

Članak 1. 
Ovom Odlukom o raspoređivanju sredstava za financiranje političkih aktivnosti u 
2013.godini (u daljnjem tekstu: Odluka), raspoređuju se sredstva za redovito financiranje 
političkih stranaka i članova Gradskog vijeća Grada Preloga izabranih s lista grupe birača 
za 2013. godinu, koja su osigurana u Proračunu Grada Preloga.  
 

Članak 2. 
Pravo na redovito godišnje financiranje iz sredstava Proračuna Grada Preloga imaju 
političke stranke koje imaju člana u Gradskom vijeću Grada Preloga i članovi Gradskog 
vijeća Grada Preloga izabrani s lista grupe birača.  
 

Članak 3. 
Sredstva za redovito godišnje financiranje političkih stranaka zastupljenih u Gradskom 
vijeću Grada Preloga i članovi Gradskog vijeća Grada Preloga izabrani s lista grupe birača 
osiguravaju se u ukupnom iznosu od 25.000,00 kuna.  
 

Članak 4. 
Sredstva iz članka 2. ove Odluke raspoređuju se na način da se utvrdi jednaki iznos 
sredstava za svakog vijećnika u Gradskom vijeću tako da pojedinoj političkoj stranci 
pripadaju sredstva razmjerno broju njezinih vijećnika u trenutku konstituiranja Gradskog 
vijeća. 
Ukoliko pojedinom vijećniku nakon konstituiranja Gradskog vijeća prestane članstvo u 
političkoj stranci, financijska sredstva koja se raspoređuju sukladno stavku 1. ovoga članka 
ostaju političkoj stranci kojoj je vijećnik pripadao u trenutku konstituiranja Gradskog vijeća. 
U slučaju udruživanja dviju ili više političkih stranaka, financijska sredstva koja se 
raspoređuju sukladno stavku 1. ovoga članka pripadaju političkoj stranci koja je pravni 
slijednik političkih stranaka koje su udruživanjem prestale postojati. 
Ukoliko član Gradskog vijeća Grada Preloga izabran s lista grupe birača, nakon 
konstituiranja Gradskog vijeća, postane član političke strane koja participira u Gradskom 
vijeću Grada Preloga, sredstva za redovito godišnje financiranje ostaju tom članu 
Gradskog vijeća Grada Preloga izabranom s lista grupe birača. 
 

Članak 5. 
Za svakoga izabranog vijećnika podzastupljenog spola, političkim strankama pripada i 
pravo na naknadu u visini od 10% iznosa predviđenog po svakom vijećniku. 
U Gradskom vijeću Grada Preloga podzastupljen je ženski spol.  
 



Članak 6. 
Sredstava iz članka 3. ove Odluke raspoređuju se, kako slijedi: 
 
 

STRANKA BROJ VIJEĆNIKA/ 
VIJEĆNICA 

IZNOS U 
KUNAMA 

Hrvatska narodna stranka-liberalni demokrati - HNS   5 vijećnika 
1 vijećnica 

 
9.760,00 

Hrvatska demokratska zajednica - HDZ  3 vijećnika 
1 vijećnica 

 
6.560,00 

Socijaldemokratska partija Hrvatske - SDP 3 vijećnika 4.800,00 

Hrvatska seljačka stranka - HSS 2 vijećnika 3.200,00 

UKUPNO 15 vijećnika  24.320,00 

 
 

Članak 7. 
Financijska sredstva iz članka 3. ove Odluke doznačuju se na žiro račun političke stranke, 
odnosno na poseban račun člana Gradskog vijeća Grada Preloga izabranog s lista grupe 
birača, tromjesečno u jednakim iznosima. 
 

Članak 8. 
Članovi Gradskog vijeća Grada Preloga izabrani s lista grupe birača imaju pravo na 
redovno financiranje sukladno odredbama ove Odluke. 
Članovi Gradskog vijeća Grada Preloga izabrani s lista grupe birača dužni su otvoriti 
poseban račun za redovito financiranje njihove djelatnosti. 
 

Članak 9. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku 
Međimurske županije“. 
 
 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PRELOGA 
 
 
 
KLASA: 021-05/13-01/     PREDSJEDNICA: 
URBROJ: 2109/14-01-13- 
Prelog, ____________             Terezija Božek, ing. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
O B R A Z L O Ž E N J E 

 

 

Zakon o o financiranju političkih aktivnosti i izborne promidžbe određuje obvezu jedinica 
lokalne samouprave da za godišnje razdoblje donose odluke o raspoređivanju sredstava 
za financiranje političkih aktivnosti. U Narodnim novinama br. 27/13. od 04. ožujka 2013. 
godine objavljene su izmjene i dopune Zakona o financiranju politčkih aktivnosti i izborne 
promidžbe. Zakon uvodi termin „član predstavničkog tijela izabran s liste grupe birača“. 
Navedeni termin je izjednačen s Zakonom o lokalnim izborima. S obzirom na takvo 
zakonsko određenje Odluka o o raspoređivanju sredstava za financiranje političkih 
stranaka u 2012.  godini se promjenila u tom dijelu. Ovom Odlukom o raspoređivanju 
sredstava za financiranje političkih aktivnosti u 2013. godini ne mijenja se iznos i 
raspodjela sredstava za financiranje političkih stranaka. Nakon provedenih lokalnih izbora 
utvrditi će se novi iznosi financiranja stranaka i članova Vijeća izabranih s liste grupe 
birača.  
Slijedom navedenog, predlaže se Gradskom vijeću da prihvati ovaj prijedlog Odluke o 
raspoređivanju sredstava za financiranje političkih aktivnosti u 2013. godini. 
 
 

Pročelnica: 
        Miljenka Radović, mag.iur. 
 


